
G00208.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 20/08/2003 N.     208

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA DETERMINAZIONE DEI

NUOVI CORRISPETTIVI DEI SERVIZI AFFIDATI ALLA SOCIETA' GENESIS S.R.L.

L'anno duemilatre     , addì venti, del  mese di agosto, alle ore 19,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

SU proposta del Dirigente del Settore Economico – Finanziario;
PREMESSO che:

- Con delibera di C.C. n° 39 del 25.09.2000, esecutiva ai sensi di legge, veniva costituita,
ai sensi dell’art.22, comma 3, lett.e) dell’Ordinamento delle Autonomie Locali nel testo
sostituito dall’art.17, comma 58 della Legge 15.05.1997 n°127, una società mista
denominata “GENESIS  s.r.l.” per la disciplina dei servizi  così individuati:
1. Gestione ordinaria, liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi locali,delle
entrate patrimoniali e delle entrate proprie a regie riscossione sanzioni amministartive,
nonché delle tariffe dei servizi pubblici locali nel rispetto di leggi e regolamenti;
2. Esecuzione del servizio di pubbliche affissioni e consequenziale liquidazione,
accertamento e riscossione dei relativi diritti;
3. Gestione patrimoniale e finanziaria del patrimonio immobiliare comunale (disponibile
ed indisponibile) e la gestione dei relativi servizi.
- in data 11.06.2001 veniva sottoscritto il Contratto di programma per la disciplina dei
servizi affidati alla Società “GENESIS s.r.l.”;



G00208.DLB.doc

- l’art. 5) del detto Contratto di programma, disciplinante  i rapporti economico – finanziari,
così recita:
1. al comma 5.3 - la Società ed il Comune convengono che alla fine di ogni biennio,
decorrenti dalla data di sottoscrizione del Contratto, e con effetto nell’anno successivo
ridetermineranno, di comune accordo, i corrispettivi ;
2. al comma 5.4 – istituzione di una Commissione di valutazione per la redazione di
relazione pro- veritate  di determinazione dei nuovi corrispettivi cui la Società ed il Comune
dovranno adeguarsi;
3. al comma 5.5 – la Commissione di valutazione dovrà essere composta da tre membri
di cui uno nominato dal Comune  ed uno dalla società, mentre il terzo componente dovrà
essere nominato di comune accordo dagli altri due. La Commissione, come composta,
presenterà, entro un mese dalla nomina,  una relazione   pro veritate, approvata a
maggioranza dai componenti, da cui risulteranno i nuovi corrispettivi per i servizi oggetto
del contratto di programma;
4. al comma  5.7 - il nuovo corrispettivo verrà recepito dalle parti  mediante scambio di
lettere raccomandate A/R nei quindici giorni successivi all’emissione del parere da parte
della Commissione;
         VISTO  il Contratto di Programma per la disciplina dei Servizi affidati alla Società
GENESIS s.r.l.;

RITENUTO, pertanto, l'opportunità di  nominare la Commissione di valutazione per
la redazione della relazione pro- veritate di determinazione dei nuovi corrispettivi ;

VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per le motivazione espresse in premessa che qui si intendono  per riportate e trascritte:
- istituire la Commissione di valutazione per la redazione della relazione pro- veritate di

determinazione dei nuovi corrispettivi cui il Comune e la Società GENESIS s.r.l
dovranno adeguarsi;

- nominare quale rappresentante del Comune in seno alla già detta Commissione di
valutazione il Sig. Vincenzo Baiocco;

- invitare la Società GENESIS s.r.l. a comunicare il nominativo del proprio
rappresentante in seno alla Commissione  ed a concordare con l’Amministrazione il
nominativo del terzo componente  così come previsto dal Contratto di programma;

- dare atto che le spese di funzionamento della Commissione sono poste a carico della
Società  ai sensi del comma 5.8 dell’articolo 5) del Contratto di programma per al
disciplina dei servizi affidati alla società GENESIS s.r.l.;

- allegare al presente deliberato il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del
D.L.vo 18.08.2000, n.267;

- dichiarare il presente atto, ai sensi del 4^ comma dell’art.134 del d.Leg.vo 267/00,
immediatamente eseguibile, con votazione separata.



G00208.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 21/08/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 02/09/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00208.DLB.doc


